
 

  

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

Preiļu novada pašvaldība 
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts: dome@preili.lv 
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

 

2022. gada 6.janvārī        Nr.1 

 

Sēde sasaukta plkst. 14.00 

 

Sēdi atklāj plkst. 14.00 

 

Sēdi vada – domes priekšsēdētājs ĀRIJS VUCĀNS 

 

Sēdi protokolē  - pašvaldības sekretāre Lāsma RUZĢE 

 

Sēdē piedalās:    

 

Andris Lazdāns 

Anita Brakovska 

Ārijs Vucāns 

Lauris Pastars  

Ineta Anspoka 

Iveta Stare - attālināti 

Jāzeps Ivanāns 

Juris Erts  

Juris Vucāns  

Nadežda Hļebņikova – no plkst. 14.03 

Pēteris Rožinskis 

Raimonds Rubins 

Andris Pastars  

Maruta Plivda 

 

Nepiedalās deputāti: 

Ilga Pokšāne – darba pienākumu dēļ 

 

Piedalās uzaicinātie: 

Inta Klindžāne – Juridiskās un iepirkumu daļas vadītāja; 

Aigars Zīmelis – Pašvaldības izpilddirektors. 

 

Ārkārtas domes sēde tiek ierakstīta audioformātā un videoformātā. 

 

Sēdes vadītājs  Ārijs Vucāns  iepazīstina ar izsludinātās ārkārtas novada domes sēdes darba kārtības 

jautājumiem. 



2 

 

DARBA KĀRTĪBA 

 

1. Par 2021.gada 29.decembra lēmuma Nr. 27; 33§ precizēšanu. 

2. Par izglītojamo ēdināšanas maksas noteikšanu Preiļu novada pašvaldības izglītības 

iestādēs. 

3. Par Preiļu novada Aizkalnes pagasta, Stabulnieku pagasta un Galēnu pagasta pārvalžu 

vadītāju atbrīvošanu no amata. 

 

 

1.§ 

Par 2021.gada 29.decembra lēmuma Nr. 27; 33§ precizēšanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Sakarā ar konstatēto kļūdu (dzīvokļa adresē) novada domes 2021.gada 29.decembra lēmumā 

Nr. 27; 33.§, pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 72.panta pirmo daļu, kas paredz: 

Iestāde jebkurā laikā administratīvā akta tekstā var izlabot acīmredzamas pārrakstīšanās vai 

matemātiskā aprēķina kļūdas, kā arī citas kļūdas un trūkumus, ja tas nemaina lēmuma būtību, 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (A.Brakovska, A.Lazdāns, I.Anspoka, I.Stare, J.Ivanāns,  

J.Vucāns,  R.Rubins, A.Pastars, J.Erts, M.Plivda, L.Pastars, P.Rožinskis, Ā.Vucāns); PRET – nav 

balsis ; ATTURAS –  nav balsis , Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Precizēt novada domes 2021.gada 29.decembra lēmuma Nr. 27.; 33.§ 1.punktu, izsakot to 

sekojoši: 

1.Piešķirt R. K., personas kods: xxx-xxx,  īres tiesības uz pašvaldības dzīvojamo platību 

Skolas ielā 8-5, Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, Preiļu novads. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Stabulnieku pagasta pārvalde. 

 

Sagatavoja I.Klindžāne 

Nosūtīt Stabulnieku pagasta pārvaldei 

 
Plkst.14.03 domes sēdē pievienojas deputāte N.Hļebņikova. 

 

2.§ 

Par izglītojamo ēdināšanas maksas noteikšanu Preiļu novada pašvaldības izglītības iestādēs 

(Ziņo: Ā.Vucāns, izsakās: L.Pastars, M.Plivda) 

Izskatot jautājumu par ēdināšanas izmaksām pašvaldības izglītības iestādēs, kurās ēdināšanu 

nodrošina izglītības iestāde un nav noslēgts līgums par ēdināšanas pakalpojuma sniegšanu ar 

komersantu, konstatēts, ka nepieciešams noteikt vidējās ēdināšanas izmaksas visās lauku izglītības 

iestādēs vienādā apmērā saskaņā ar finanšu un grāmatvedības daļas speciālistu veikto aprēķinu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - 9  balsis (A.Brakovska, A.Lazdāns, I.Anspoka, I.Stare, J.Ivanāns,  

J.Vucāns, N.Hļebņikova P.Rožinskis, Ā.Vucāns); PRET – nav balsis ; ATTURAS –  5 balsis 

(R.Rubins, A.Pastars, J.Erts, M.Plivda, L.Pastars) , Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt izglītojamo ēdināšanas izmaksas no 2022.gada 1.janvāra Preiļu novada pašvaldības 

vispārizglītojošajās skolās: Aglonas vidusskolā, Pelēču pamatskolā, Salas pamatskolā, 

Riebiņu vidusskolā, Galēnu pamatskolā, Vārkavas vidusskolā, Rušonas pamatskolā EUR 

0,95 apmērā dienā. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada Izglītības pārvalde. 



3 

 

Sagatavoja I.Klindžāne 

Nosūtīt: Izglītības pārvaldei 

 

 

3.§ 

Par Preiļu novada Aizkalnes pagasta, Stabulnieku pagasta un Galēnu pagasta pārvalžu 

vadītāju atbrīvošanu no amata 

(Ziņo: Ā.Vucāns, A.Zīmelis, izsakās: L.Pastars, M.Plivda, A.Pastars, I.Klindžāne) 

Saskaņā ar 2021.gada 30.novembra domes sēdes lēmumu Par Preiļu novada pašvaldības 

centrālās administrācijas struktūrvienību un tās iestāžu darbinieku amatu saraksta un mēnešalgu 

2022.gadam apstiprināšanu (protokols Nr. 25; 2.§), nolemts samazināt pagastu pārvalžu vadītāju 

amata likmes no 1 likmes uz 0,5 likmi sešos pašvaldības pagastos (Aizkalnes, Pelēču, Stabulnieku, 

Silajāņu, Galēnu un Sīļukalna), līdz ar ko samazinās darbinieku skaits par 3 darbiniekiem. Visi sešu 

pagasta pārvalžu vadītāji likumā noteiktajā kārtībā ir brīdināti par darbinieku skaita samazināšanu. 

Pārvalžu vadītāji tiek atbrīvoti, pamatojoties uz darbinieku darba rezultātu izvērtējumu (Aizkalnes 

un Pelēču pagasts) vai, ņemot vērā likumā noteiktās priekšrocības darba saglabāšanai (Stabulnieku, 

Silajāņu, Galēnu un Sīļukalna pagasti).  

Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punkts nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var iecelt amatā un atbrīvot no 

amata pašvaldības iestāžu vadītājus, Darba likuma 101.panta pirmās daļas 9.punktu (Darba devēja 

uzteikums sakarā ar darbinieku skaita samazināšanu). 

Pamatojoties uz Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, Darba likuma 

101.panta pirmās daļas 9.punktu, 

Izpilddirektors A.Zīmelis ziņo par pagastu darbinieku vērtēšanu, kā rezultātā tika izvēlēts 1 vadītājs 

divos pagastos.  

Deputāts J.Erts izsaka priekšlikumu balsot par katru lēmumprojekta punktu atsevišķi. 

Priekšlikums tiek atbalstīts un notiek balsojums par katru punktu atsevišķi. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 9  balsis (A.Brakovska, A.Lazdāns, I.Anspoka, I.Stare, J.Ivanāns,  

J.Vucāns, N.Hļebņikova, P.Rožinskis, Ā.Vucāns); PRET – 4 balsis (R.Rubins, A.Pastars,  

M.Plivda, L.Pastars)  ; ATTURAS –  1 balss (J.Erts), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbrīvot Guntu Uzuleviču no Aizkalnes pagasta pārvaldes vadītājas amata. 

Atklāti balsojot: PAR - 9  balsis (A.Brakovska, A.Lazdāns, I.Anspoka, I.Stare, J.Ivanāns,  

J.Vucāns, N.Hļebņikova, P.Rožinskis, Ā.Vucāns); PRET – 4 balsis (R.Rubins, A.Pastars,  

M.Plivda, L.Pastars)  ; ATTURAS –  1 balss (J.Erts), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

2. Atbrīvot  Francišku Znotiņu no  Stabulnieku pagasta pārvaldes vadītājas amata. 

Atklāti balsojot: PAR - 9  balsis (A.Brakovska, A.Lazdāns, I.Anspoka, I.Stare, J.Ivanāns,  

J.Vucāns, N.Hļebņikova, P.Rožinskis, Ā.Vucāns); PRET – 4 balsis (R.Rubins, A.Pastars,  

M.Plivda, L.Pastars)  ; ATTURAS –  1 balss (J.Erts), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

3. Atbrīvot  Ināru Trokšu no  Galēnu pagasta pārvaldes vadītājas amata. 

 



4 

 

Atklāti balsojot: PAR - 14  balsis (A.Brakovska, A.Lazdāns, I.Anspoka, I.Stare, J.Ivanāns,  

J.Vucāns,  R.Rubins, N.Hļebņikova, A.Pastars, J.Erts, M.Plivda, L.Pastars, P.Rožinskis, Ā.Vucāns); 

PRET – nav balsis ; ATTURAS –  nav balsis , Preiļu novada dome NOLEMJ: 

4. Apstiprināt Ivetu Stašulāni par Pelēču pagasta pārvaldes vadītāju (0,5 likme) un 

Aizkalnes pagasta pārvaldes vadītāju (0,5 likme). 

Atklāti balsojot: PAR - 14  balsis (A.Brakovska, A.Lazdāns, I.Anspoka, I.Stare, J.Ivanāns,  

J.Vucāns,  R.Rubins, N.Hļebņikova, A.Pastars, J.Erts, M.Plivda, L.Pastars, P.Rožinskis, Ā.Vucāns); 

PRET – nav balsis ; ATTURAS –  nav balsis , Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

5. Apstiprināt Ivetu Broku - Kazāku  par Sīļukalna pagasta pārvaldes vadītāju (0,5 likme) un 

Galēnu pagasta pārvaldes vadītāju (0,5 likme). 

 

Atklāti balsojot: PAR - 14  balsis (A.Brakovska, A.Lazdāns, I.Anspoka, I.Stare, J.Ivanāns,  

J.Vucāns,  R.Rubins, N.Hļebņikova, A.Pastars, J.Erts, M.Plivda, L.Pastars, P.Rožinskis, Ā.Vucāns); 

PRET – nav balsis ; ATTURAS –  nav balsis , Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

6. Apstiprināt Ingu Jurkāni par Silajāņu pagasta pārvaldes vadītāju (0,5 likme) un 

Stabulnieku pagasta pārvaldes vadītāju (0,5 likme). 

 

7. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvā daļa. 

Sagatavoja I.Klindžāne 

Nosūtīt: Aizkalnes, Pelēču, Stabulnieku, Silajāņu, Galēnu un Sīļukalna pagastu pārvaldēm, Personālvadības 

un administratīvajai daļai. 

 

 

Sēdi slēdz: plkst. 14.30 

 

Novada domes priekšsēdētājs           ______________________      Ā. Vucāns  

 

Protokolists          ______________________     L. Ruzģe                                                                                               

 

Protokols parakstīts 2022.gada 7.janvārī 


